



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 03/2021
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 028/2.021

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3554 con ticket de caja N° 118981 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Diego Herald GOETTE – CUIT N° 20-22267445-0

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
 - Reporte de deuda de AFIP,
 - Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Recibo compra del pliego N° 3552 con ticket de caja N° 324765 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20), con ticket de Entre Ríos servicios N° 001415751266286 por pesos Novecientos setenta y seis con 34/100 (\$ 976,34),
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Folletería con características técnicas,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Biomed SA – CUIT N° 30-70796705-2

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de inscripción en AFIP,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Demás documentación no requerida,
- Recibo compra del pliego N° 3555 con ticket de caja N° 324946 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20), con comprobante de pago de ATER N° de transferencia 2789332 por pesos Novecientos setenta y seis con 34/100 (\$ 976,34),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
ZALAZAR Héctor Fabián – CUIT N° 20-17264500-4

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Detalle de deuda de AFIP,
- Mail informando el pago del pliego,
- Recibo compra del pliego N° 3549 con ticket de caja N° 419122 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Seguro de Caución de Swiss Medical póliza N° 721246-0 en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20),
 - Presenta folletería,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
Se incorpora el recibo por la compra del pliego que fue pagado mediante transferencia electrónica.
5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma GUY Juan Manuel Jesús– CUIT N° 20-31232249-9

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
 - Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Recibo compra del pliego N° 3553 con ticket de caja N° 419462 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Seguro de caución de Fianzas y Créditos SA Compañía de Seguros póliza N° 779518 en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos cincuenta (\$ 97.650,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
6. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINO José Carlos – CUIT N° 20-23578857-9

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Reporte de deuda de AFIP,
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cinco (\$ 97.635,00), con ticket de Entre Ríos servicios N° 001416674232382 por valor de Novecientos setenta y seis con 35/100 (\$ 976,35),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

7. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma FERRERO Construcciones SRL – CUIT N° 30-71407046-7

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Ingresos brutos convenio multilateral,
- Formulario 522/A - DDJJ ley 17.250 de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3547 con ticket de caja N° 118595 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil setecientos (\$ 97.700,00), con pago Banco Provincia N° 00869810 por Pesos Novecientos setenta y siete (\$ 977,00),
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Copias de actas,
- Folletería con características técnicas y garantía,
- La propuesta económica principal y alternativa no se encuentran en sobre DOS cerrado, y CD.

8. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma YLUM SA – CUIT N° 30-60841548-7

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3550 con ticket de caja N° 118795 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Mail informando el pago del pliego,
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y ocho mil (\$ 98.000,00), con transferencia de Banco Ciudad N° 00144934 por valor de Pesos Novecientos ochenta (\$980,00),
- Presenta folletería,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se incorpora el recibo por la compra del pliego que fue pagado mediante transferencia electrónica.

9. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma IGNIS LIGHTING SRL – CUIT N° 30-70935087-7,

El mismo contiene:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Formulario 522/A - DDJJ ley 17.250 de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3544 con ticket de caja N° 418963 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de Caución de La Equitativa en concepto de fondo de garantía, Póliza N° 79732 por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20),
- Folletería, informe de ensayo y muestra,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

10. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
ARGELEC SA – CUIT N° 30-52032927-3

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliego de Condiciones particulares firmado,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Formulario 522/A - DDJJ ley 17.250 de AFIP,
- Constancia de inscripción en convenio multilateral,
- Recibo compra del pliego N° 3551 con ticket de caja N° 118796 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Noventa y siete mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 97.634,20), con comprobante de transferencia de Plus Pagos por Pesos cuatrocientos ochenta y ocho con 17/100 (\$ 488,17),
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se incorpora el recibo por la compra del pliego que fue pagado mediante transferencia electrónica.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	5000	\$0,00	\$0,00
2	No cotizo	1000	\$0,00	\$0,00
3	No cotizo	1000	\$0,00	\$0,00
4	No cotizo	600	\$0,00	\$0,00
5	No cotizo	600	\$0,00	\$0,00
6	cable env.redondo 2x1,5mm	200	\$73,60	\$14.720,00
7	cable env.redondo 2x2,5mm	400	\$148,65	\$59.460,00
8	No cotizo	300	\$0,00	\$0,00
9	cable env.redondo 2x4mm	200	\$216,45	\$43.290,00
10	cable env.chato 2x2,5mm	600	\$124,35	\$74.610,00
11	cable unipolar 1x1,5mm	200	\$31,60	\$6.320,00
12	cable unipolar 1x2,5mm	400	\$50,30	\$20.120,00
13	cable unipolar 1x4mm	200	\$80,80	\$16.160,00
14	cable unipolar 1x6mmm	200	\$119,50	\$23.900,00
15	cable unipolar 1x10mm	200	\$206,50	\$41.300,00
16	cable subteraneo 2x4mm	1000	\$237,88	\$237.880,00
17	No cotizo	5000	\$0,00	\$0,00
18	Precinto 200x4,8mm x 100 unid	6	\$240,75	\$1.444,50
19	Precinto 300x4,8mm x 100 unid	6	\$473,95	\$2.843,70
20	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
21	No cotizo	1000	\$0,00	\$0,00
22	No cotizo	500	\$0,00	\$0,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

23	No cotizo	3	\$0,00	\$0,00
24	No cotizo	3	\$0,00	\$0,00
25	No cotizo	1000	\$0,00	\$0,00
26	No cotizo	1000	\$0,00	\$0,00
			TOTAL	\$542.048,20

Son pesos: Quinientos cuarenta y dos mil cuarenta y ocho con veinte centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Diego Heraldo GOETTE,

Cotizando:

1- 5000 CABLE CONCENTRICO 4+4 1203000,00	\$ 240.60	\$
2- 1000 MORCETOS PKD 16 LCT 183920,00	\$ 183.92	\$
3- 1000 MORCETO C/PORTAFUSIBLE LCT 211260,00	\$ 211.26	\$
4- 600 FOTOCONTROL FOTOVIM 329760,00	\$ 549.60	\$
5- 600 BASE FOTOCONTROL 117576,00	\$ 195.96	\$
6- 200 CABLE TPR 2 X 1,5MM FONSECA 14826,00	\$ 74.13	\$
7- 400 CABLE TPR 2 X 2,5MM FONSECA 46436,00	\$ 116.09	\$
8- 300 CABLE TPR 4 X 4MM FONSECA 92991,00	\$ 309.97	\$
9- 200 CABLE TPR 2 X 4MM FONSECA 35726,00	\$ 178.63	\$
10- 600 CABLE VAINA CHATA 2 X 2,5MM 61818,00	\$ 103.03	\$
11- 200 CABLE UNIPOLAR 1 X 1,5MM FONSECA 5004,00	\$ 25.02	\$
12- 400 CABLE UNIPOLAR 1 X 2,5MM FONSECA 16172,00	\$ 40.43	\$
13- 200 CABLE UNIPOLAR 1 X 4,00MM FONSECA 12822,00	\$ 64.11	\$
14- 200 CABLE UNIPOLAR 1 X 6,00MM FONSECA 19316,00	\$ 96.58	\$
15- 200 CABLE UNIPOLAR 1 X 10MM FONSECA 33410,00	\$ 167.05	\$
16- 1000 CABLE SUBTERRANEO 2X4MM FONSECA 205940,00	\$ 205.94	\$
17- 5000 CABLE PRE ENSAMBLADO 2 X 4MM 797050,00	\$ 159.41	\$
18- 600 PRECINTOS 200 X 4,8MM SCHNEIDER 2112,00	\$ 3.52	\$



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

19- 600 PRECINTOS 300 X 4,8MM SCHNEIDER	\$	5.90	\$
3540,00			
20- 200 LAMPARAS LED 50W E27 + ADAPTADOR KIAR	\$	509.13	\$
101826,00			
21- 1000 LAMPARA LED 9W E27 KIAR	\$	60.36	\$
60360,00			
22- 500 LUMINARIA ALUMBRADO PUBLICO 100W 10000LM POT.			
IP 65 3 AÑOS GARANTIA ENCASTRE 2,5” CAPOBIANCO	\$	7197.53	\$
3598765,00			
23- 3 CONTACTOR 65A BOBINA 220 SCHNEIDER LC1D65AM7	\$	36596.99	\$
109790,97			
24- 3 GABINETE PVC 208X285X166 TABLEPAST 1012CH	\$	3401.55	\$
10204,65			

HOJA 2

25- 1000 PINZA ANCLAJE P/ACOMETIDA DOMICILIARIA PVC	\$	87.98	\$
87980,00			
26- 1000 FUSIBLE 35 AMP DO2 AEREO	\$	83.73	\$
83730,00			

\$

7445335,62
TOTAL SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 62/100 CENTAVOS

- Propuesta presentada por el oferente BIOMED SA,

Cotizando:

Items	Concepto	Cantidad	Marca	Plazo de entrega	Precio Unitario	Total
1	Cable concéntrico 4 + 4	5000	IMSA ETIX CONCENTRICO	75 días	\$ 206,55	1.032.750,00
6	Cable TPR 2 x 1.5 mm	200	IMSA PLASTIX "R"	45 días	\$ 110,70	\$ 22.140,00
7	Cable TPR 2 x 2.5 mm	400	IMSA PLASTIX "R"	45 días	\$ 172,80	\$ 69.120,00
8	Cable TPR 4 x 4 mm	300	IMSA PLASTIX "R"	45 días	\$ 429,30	\$ 128.790,00
9	Cable TPR 2 x 4 mm	200	IMSA PLASTIX "R"	45 días	\$ 248,40	\$ 49.680,00
10	Cable env. Chato 2 x 2.25 mm	600	IMSA PLASTIX "CH"	45 días	\$ 139,05	\$ 83.430,00
11	Cable 1 x 1.5 mm	200	IMSA PLASTIX "CF"	45 días	\$ 35,10	\$ 7.020,00
12	Cable 1 x 2.5 mm	400	IMSA PLASTIX "CF"	45 días	\$ 56,70	\$ 22.680,00
13	Cable 1 x 4 mm	200	IMSA PLASTIX "CF"	45 días	\$ 86,40	\$ 17.280,00
14	Cable 1 x 6 mm	200	IMSA PLASTIX	45 días	\$ 125,55	\$ 25.110,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

			"CF"			
15	Cable 1 x 10 mm	200	IMSA PLASTIX "CF"	45 días	\$ 214,65	\$ 42.930,00
16	Cable Subterráneo 2 x 4 mm	1000	IMSA PAYTON Cu PVC	45 días	\$ 278,10	\$ 278.100,00
17	Cable preensamblado 2 x 4 mm	5000	IMSA ETIX Cu	75 días	\$ 201,15	\$ 1.005.750,00
					TOTAL	\$ 2.784.780,00

Son pesos: dos millones setecientos ochenta y cuatro mil setecientos ochenta.-

- Propuesta presentada por el oferente ZALAZAR Héctor Fabián,

Cotizando:

Cantidad	Producto	precio unit	total
600	4659200 FOTOCONTROL ITALAVIA FG2000 10A	718,44	431062,5
presio unit	setecientos dieciocho con 44/100		
presio total	cuatrocientos treinta y un mil sesenta y dos con 50/100		
600	10258400 BASE.FOTOCONTROL.C/ESCUADRA.P/PARED.IT.	273,58	164148,6
presio unit	doscientos setenta y tre con 58/100		
presio total	ciento sesenta y cuatro mil ciento cuarenta y ocho con 60/100		
200	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 1.50 Negro	79,10	15819,54
presio unit	setenta y nueve con 10/100		
presio total	quince mil ochocientos diecinueve con 54/100		
400	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 2.50 Negro	126,88	50752,24
presio unit	ciento veintiseis con 88/100		
presio total	cincuenta mil setecientos cincuenta y dos con 24/100		
300	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 4 x 4 Negro	333,54	100061
presio unit	trescientos treinta y tres con 54/100		
presio total	cien mil sesenta y uno		
200	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 4 Negro	187,19	37437,4
presio unit	ciento ochenta y siete con 19/100		
presio total	treinta y siete mil cuatrocientos treinta y siete con 40/100		
600	CABLE VAINA CHATO IRAM NM 247-5 2 x 2.50 Gris Perla	111,36	66813,78
presio unit	ciento once con 36/100		
presio total	sesenta y seis mil ochocientos trece con 78/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 1.50 C-M-N-B-R-V/A	28,33	5665,22
	veinti ocho con 33/100		
	cinco mil seiscientos sesenta y cinco con 22/100		
400	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 2.50 C-M-N-B-R-V/A	45,06	18024,16
presio unit	cuarenta y cinco con 06/100		
presio total	dieciocho mil veinticuatro con 16/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 4 C-M-N-B-R-V/A	72,36	14471,6



presio unit	setenta y dos con 36/100		
presio total	catorce mil cuatrocietos setenta y uno con 60/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 6 C-M-N-B-R-V/A	107,00	21400,06
presio unit	ciento siete		
presio total	veintiun mil cuatrocientos con 06/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 10 C-M-N-B-R-V/A	184,89	36977,6
presio unit	ciento ochenta y cuatro con 89/100		
presio total	treinta y seis mil novecientos setenta y siete con 60/100		
1000	CABLE SUBTERRANEO IRAM 2178 2 x 4 C4 Violeta (metro)	220,90	220897,6
presio unit	doscientos veinte con 90/100		
presio total	doscientos veinte mil ochocientos noventa y siete con 60/100		
5000	SM CABLE PREENSAMBLADO 2X4 IMSA	0,00	0
presio unit		no cotizo	
presio total		no cotizo	
	LAMPARAS LED E27 - PC 50 W E27 LUZ DIA + ADAPTADOR 402807		
200	INTERELEC	687,59	137517,3
presio unit	seiscientos ochenta y siete mil con 59/100		
presio total	ciento treinta y siete mil quinientos diecisiete con 30/100		
1000	LAMPARAS LED TIPO A60 9 W E27 BLANCO FRIO 403004	90,28	90278,5
presio unit	noventa con 28/100		
presio total	noventa mil doscientos setenta y ocho con 50/100		
500	82302011-085 LED.LUM.AP.100WL.50K.CF.T3.MP.SZ.CP.GR.CIC.	9523,61	4761804
presio unit	nueve mil quinientos veinti tres con 61/100		
presio total	cuatro millones setecientos sesenta y un mil ochocientos cuatro		
3	Contactor CWB 65 220 V	20968,03	62904,09
presio unit	veinte mil novecientos sesenta y ocho con 03/100		
presio total	sesenta y dos mil novecientos cutro con 09/100		
		TOTAL	6236035
TOTAL	SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TREINTA Y CINCO.		

Productos de la venta				
Cantidad	Producto	precio unit	total	
600	4659200 FOTOCONTROL ITALAVIA FG2000 10A	718,44	431062,5	
precio unit	setecientos dieciocho con 44/100			
precio total	cuatrocientos treinta y un mil sesenta y dos con 50/100			
600	10258400 BASE.FOTOCONTROL.C/ESCUADRA.P/PARED.IT.	273,58	164148,6	
precio unit	doscientos setenta y tre con 58/100			
precio total	ciento sesenta y cuatro mil ciento cuarenta y ocho con 60/100			
200	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 1.50 Negro	79,10	15819,54	
precio unit	setenta y nueve con 10/100			
precio total	quince mil ochocientos diecinueve con 54/100			
400	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 2.50 Negro	126,88	50752,24	



presio unit	ciento veintiseis con 88/100		
presio total	cincuenta mil setecientos cincuenta y dos con 24/100		
300	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 4 x 4 Negro	333,54	100061
presio unit	trescientos treinta y tres con 54/100		
presio total	cien mil sesenta y uno		
200	CABLE VAINA REDONDO IRAM NM 247-5 2 x 4 Negro	187,19	37437,4
presio unit	ciento ochemta y siete con 19/100		
presio total	treinta y siete mil cuatrosientos treinta y siete con 40/100		
600	CABLE VAINA CHATO IRAM NM 247-5 2 x 2.50 Gris Perla	111,36	66813,78
presio unit	ciento once con 36/100		
presio total	sesenta y seis mil ochocientos trece con 78/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 1.50 C-M-N-B-R-V/A	28,33	5665,22
	veinti ocho con 33/100		
	cinco mil seiscientos sesenta y cinco con 22/100		
400	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 2.50 C-M-N-B-R-V/A	45,06	18024,16
presio unit	cuarenta y cinco con06/100		
presio total	dieciocho mil veinticuatro con 16/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 4 C-M-N-B-R-V/A	72,36	14471,6
presio unit	setenta y dos con 36/100		
presio total	catorce mil cuatrocietos setenta y uno con 60/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 6 C-M-N-B-R-V/A	107,00	21400,06
presio unit	ciento siete		
presio total	veintiun mil cuatrocientos con 06/100		
200	CABLE UNIPOLAR IRAM NM 247-3 1 x 10 C-M-N-B-R-V/A	184,89	36977,6
presio unit	ciento ochenta y cuatro con 89/100		
presio total	treinta y seis mil novecientos setenta y siete con 60/100		
1000	CABLE SUBTERRANEO IRAM 2178 2 x 4 C4 Violeta (metro)	220,90	220897,6
presio unit	doscientos veinte con 90/100		
presio total	doscientos veinte mil ochoscientos noventa y siete con 60/100		
5000	SM CABLE PREENSAMBLADO 2X4 IMSA	0,00	0
presio unit		no cotizo	
presio total		no cotizo	
200	LAMPARAS LED E27 - PC 50 W E27 LUZ DIA + ADAPTADOR 402807 INTERELEC	687,59	137517,3
presio unit	seiscientos ochenta y siete mil con 59/100		
presio total	ciento treinta y siete mil quinientos diecisiete con 30/100		
1000	LAMPARAS LED TIPO A60 9 W E27 BLANCO FRIO 403004	90,28	90278,5
presio unit	noventa con 28/100		
presio total	noventa mil doscientos setenta y ocho con 50/100		
500	82302010-085 LED.LUM.AP.75WL.50K.CF.T3.MP.SZ.CP.GR.CIC.	8017,76	4008881
presio unit	ocho mil diecisiete con 76/100		
presio total	cuatro millones ocho mil ochocientos ochenta y uno		
3	Contactador CWB 65 220 V	20968,03	62904,09
presio unit	veinte mil novecientos sesenta y ocho con 03/100		
presio total	sesenta y dos mil novecientos cutro con 09/100		



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

TOTAL		CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO DOCE	TOTAL	5483112
-------	--	---	-------	---------

- Propuesta presentada por el oferente GUY Juan Manuel,

Cotizando:

PRODUCTO	Cant	Unidad	MARCA	Precio UNITARIO	Total Item
Cable Concentrico 4+4	5000	metros	PRYSMIAN	\$ 241,15	\$ 1.205.750,00
Morsetos PKD 16	1000	u	LCT	\$ 211,92	\$ 211.920,00
Morsetos c/porta fusible	1000	u	LCT	\$ 243,36	\$ 243.360,00
Fotocontrol	600	u	KALOP	\$ 1.426,49	\$ 855.894,00
Base	600	u	KALOP	\$ 389,72	\$ 233.832,00
Cable TPR 2 x 1.5mm	200	metros	TREFILCON	\$ 71,57	\$ 14.314,00
Cable TPR 2 x 2.5mm	400	metros	TREFILCON	\$ 116,44	\$ 46.576,00
Cable TPR 4 x 4mm	300	metros	TREFILCON	\$ 176,44	\$ 52.932,00
Cable TPR 2 x 4mm	200	metros	TREFILCON	\$ 327,08	\$ 65.416,00
Cable env. Chato 2 x 2.25mm	600	metros	TREFILCON	\$ 97,00	\$ 58.200,00
Cable 1 x 1.50mm	200	metros	KTF	\$ 27,00	\$ 5.400,00
Cable 1 x 2.50mm	400	metros	KTF	\$ 43,44	\$ 17.376,00
Cable 1 x 4mm	200	metros	KTF	\$ 67,86	\$ 13.572,00
Cable 1 x 6mm	200	metros	KTF	\$ 102,15	\$ 20.430,00
Cable 1 x 10mm	200	metros	TREFILCON	\$ 186,04	\$ 37.208,00
Cable subterraneo 2 x 4mm	1000	metros	TREFILCON	\$ 225,62	\$ 225.620,00
Cable Pre ensamblado 2 x 4mm	5000	metros	PRYSMIAN	\$ 223,02	\$ 1.115.100,00
Precinto 200 x 4.8mm	600	u	GW	\$ 2,53	\$ 1.517,33
Precinto 300 x 4.8mm	600	u	GW	\$ 4,80	\$ 2.879,70
Lampara Led 50w E27 + adaptador	200	u	KING	\$ 766,13	\$ 153.226,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Lampara LED 9w	1000	u	OSRAM	\$ 107,77	\$ 107.770,00
Farola Led 100w, potencia igual o mayor a 100w, igual o mayor a 9500 lm, certificada con grado de potencia IP65, tension de alimentacion para operar entre 198 y 242 v, factor de potencia medido con una linea de alimentacion de distancia armonica total inferior al 3%, superior a 0,90, vida util igual o superior a 50.000 hs con encastre para caño de 2.5´	500	u	INTERELEC	\$ 7.485,10	\$ 3.742.550,00
Contactor Trif. 3 x 65A bovina 220V	3	u	BAW	\$ 3.096,55	\$ 9.289,65
Gabinete plástico estanco 300 x 200mm x 160	3	u	ROKER	\$ 3.533,08	\$ 10.599,24
Pinza anclaje p/acometida domiciliaria Plástica	1000	u	ZOLODA	\$ 126,99	\$ 126.990,00
Fusibles 35 amp. DO2 aéreo	1000	u	LCT	\$ 118,31	\$ 118.310,00
				TOTAL	\$ 8.696.031,92

Total oferta: \$8.696.031,92 (pesos Ocho millones seiscientos noventa y seis mil treinta y uno con 92/100)
Precio Final IVA incluido - Validez oferta 30 días desde la fecha del acto de apertura.

- Propuesta presentada por el oferente MARTINO José Carlos,

Cotizando:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	5000	Cable concéntrico 4+4 net 3	\$ 267,17	\$ 1.335.840,00
2	1000	Morsetos PKD 16 ACC P/CABLE MORSETO AISL ESTANCO AL P/DERIV BIMET PKD-16 LCT	\$ 197,25	\$ 197.250,00
3	1000	Morsetos c/porta fusible ACC P/CABLE MORSETO PKD-14 LCT	\$ 224,84	\$ 224.842,20
4	600	Fotocontrol FeLL 10A base universal	\$ 741,59	\$ 444.956,69
5	600	Base para fotocontrol fell	\$ 329,60	\$ 197.762,40
6	200	Cable TPR 2 x 1.5mm erpla IRAM	\$ 81,38	\$ 16.276,92
7	400	Cable TPR 2 x 2.5mm erpla IRAM	\$ 125,53	\$ 50.210,16
8	300	Cable TPR 4 x 4mm Erpla Iram	332,44	\$ 99.730,62
9	200	Cable TPR 2 x 4mm Erpla Iram	\$ 186,21	\$ 37.242,00
10	600	CABLE VAINA CHATA 2X2.5 MM PLASTIX CH CREMA ROLLO x MT NET3	\$ 122,43	\$ 73.459,58
11	200	Cable 1 x 1.50mm Erpla IRAM	\$ 27,59	\$ 5.517,60



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	400	Cable 1 x 2.50mm Erpla iram	\$ 45,52	\$ 18.208,08
13	200	Cable 1 x 4mm Erpla Iram	\$ 69,48	\$ 13.895,64
14	200	Cable 1 x 6mm Erpla Iram	\$ 103,46	\$ 20.691,00
15	200	Cable 1 x 10mm Erpla Iram	\$ 184,84	\$ 36.967,92
16	1000	Cable subterráneo 2 x 4mm Erpla Iram	\$ 223,46	\$ 223.462,80
17	5000	Cable Pre ensamblado 2 x 4mm Erpla Iram COBRE Acometida	\$ 195,87	\$ 979.374,00
18	600	Precinto 200 x 4.8mm HELLERMAN	\$ 2,76	\$ 1.655,28
19	600	Precinto 300 x 4.8mm HELLERMAN	\$ 6,83	\$ 4.096,82
20	200	Lámpara Led 50w E27+E/40 adaptador KIAR DIA FULL POWER	\$ 641,78	\$ 128.356,80
21	1000	Lámpara LED 9w INTERCOM	\$ 97,20	\$ 97.195,80
22				\$ -
23	3	Contactor Trif. 3 x 65A bovina 220V CONTACTOR 65 A 1 NA + NC 220 VCA SICA	\$ 8.826,78	\$ 26.480,34
24	3	GAB ESTANCO 208X285X166 MM C/CHASIS AZU IP67 TABLEPLAST	\$ 4.436,15	\$ 13.308,45
25	1000	Pinza anclaje p/acometida domiciliaria Plástica	\$ 110,35	\$ 110.352,00
26	1000	FUSIBLE NEOZED 35 A 0297 METAL CE	\$ 63,45	\$ 63.452,40
		TOTAL Impuestos incluidos		\$ 4.420.585,50

Total en letras: Cuatro millones cuatrocientos veinte mil quinientos ochenta y cinco con 50/100.

- Propuesta presentada por el oferente YLUM SA

Cotizando:

lt.	Cantidad	Descripción	Precio unit.	Importe
1	5000	Metro de cable concéntrico antihurto 1x4 + 1x4mm2 XLPE 7,15mm MARCA ERPLA	\$ 200,39	\$ 1.001.950,00
2	1000	Morseto MARCA LCT PKD 16	\$ 210,43	\$ 210.430,00
3	1000	Morseto con porta fusible MARCA LCT PKD 14/PF	\$ 241,83	\$ 241.830,00
4	600	Fotocontrol mecánico MARCA LUMNIA	\$ 862,00	\$ 517.200,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

5	600	Zócalo para fotocélula con soporte	\$ 149,18	\$ 89.508,00
6	200	Metro de cable tipo taller 2x1,5mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 81,66	\$ 16.332,00
7	400	Metro de cable tipo taller 2x2,5mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 125,62	\$ 50.248,00
8	300	Metro de cable tipo taller 4x4mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 348,61	\$ 104.583,00
9	200	Metro de cable tipo taller 2x4mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 199,43	\$ 39.886,00
10	600	Metro de cable envainado chato 2x2,5mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 113,06	\$ 67.836,00
11	200	Metro de cable normalizado 1x1,5mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 29,84	\$ 5.968,00
12	400	Metro de cable normalizado 1x2,5mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 47,11	\$ 18.844,00
13	200	Metro de cable normalizado 1x4mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 75,37	\$ 15.074,00
14	200	Metro de cable normalizado 1x6mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 112,60	\$ 22.520,00
Precios unitarios finales en pesos			Subtotal	\$ 2.402.209,00
Condición de Pago: Según pliego			Impuesto	-
Lugar de entrega: Según pliego			Subtotal	\$ 2.402.209,00
Plazo de entrega: Según pliego			IVA ...%	-
Mantenimiento de Oferta: Según pliego			TRANSPORTE	\$ 2.402.209,00
SON PESOS:				

15	200	Metro de cable normalizado 1x10mm MARCA MARVIC, MH o ERPLA	\$ 191,58	\$ 38.316,00
16	1000	Metro de cable subterráneo 1kV Cu 2x4mm MARCA WENTINCK	\$ 220,45	\$ 220.450,00
17	5000	Metro de cable preensamblado 2x4mm Cu PVC MARCA MARVIC	\$ 190,83	\$ 954.150,00
18	600	Precinto 200mm x 4,6mm negro MARCA HELLERMANN ALT 3 T50R	\$ 3,40	\$ 2.040,00
19	600	Precinto 300mm x 4,7mm negro MARCA HELLERMANN ALT 5 T80I	\$ 6,58	\$ 3.948,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

20	200	Lámpara led 50W blanco frío, E27 (más adaptador) MARCA NARVA HIGHPOWER	\$ 1.129,00	\$ 225.800,00
21	1000	Lámpara led 9W blanco frío, E27 MARCA NARVA	\$ 100,65	\$ 100.650,00
22	500	<u>LAMENTAMOS NO COTIZAR</u>		
23	3	Contactador 3x65A MARCA BAW	\$ 4.737,71	\$ 14.213,13
24	3	Gabinete 285x208x166 MARCA TABLEPLAST	\$ 3.737,00	\$ 11.211,00
25	1000	Pinza de anclaje p/acometida domiciliaria plástica para 4 cables de hasta 25mm2 MARCA LCT PKD-20P	\$ 114,64	\$ 114.640,00
26	1000	Fusible 35A 50kA Neozer MARCA BAW	\$ 131,61	\$ 131.610,00
Precios unitarios finales en pesos			Subtotal	\$ 1.817.028,13
Condición de Pago: Según pliego			Impuesto	-
Lugar de entrega: Según pliego			Subtotal	\$ 4.219.237,13
Plazo de entrega: Según pliego			IVA ...%	-
Mantenimiento de Oferta: Según pliego			TOTAL	\$ 4.219.237,13
SON PESOS: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE, CON 13/100				

- Propuesta presentada por el oferente IGNIS LIGTHING SRL,

Cotizando:

Ítem	Cantidad	P. unitario	P.Total
22	500	\$ 11.960,00	\$ 5.980.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

TOTAL	\$	5.980.000,00
--------------	-----------	---------------------

TOTAL: CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL

- Propuesta presentada por el oferente ARGELEC SA

Cotizando:

Ítem 1 – Cable retenax antihuerto 4/4 NG Prysmian - Cantidad 5:000 P/U: 225,01

P/T: 1.125.061,14

Ítem 2- Cantidad 1.000 U - Mortseto aislado estanco para derivación bi metalica

pasante y derivación 25/95 PK D-16LCT- - P/U: 183,46 P/T: 183.465,28

Ítem 3- Cantidad 1.000 U - Morsetto PKD -14 con porta fusibles PKD -14 PF LCT

P/U: 210,67 P/T: 210.672,61

Ítem 4- 600 U Fotocontrol 10 A estándar, 4.000 operaciones ITALAVIA –

P/U: 719,55 P/T: \$ 431.730,13

Ítem 5- 600 bases para fotocontrol ITALAVIA –

P/U: 311,23 P/T: 186.740,41

Ítem 6: 200 metros de cables PTR 2x1,5mm negro Fonseca

P/U: 74,20 P/T: 14.840,51

Ítem 7: 400 metros de cable PTR 2x2,5mm Fonseca

P/U: 116,20 P/T: 46.481,55

Ítem 8: 300 metros de cable TPR 4x4mm Fonseca

P/U: 310,26 P/T: 93.079,41

Ítem 9: 200 metros TPR 2x4mm Fonseca

P/U: 178,80 P/T: 35.760,10

Ítem 10: 600 metros cable chato 2x2,5mm Fonseca

P/U: 113,91 P/T: 68.348,90



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Ítem 11: 200 metros cable CU C/PVC 1x1,5mm negro Fonseca

P/U: 25,45 P/T: 5.091,22

Ítem 12: 400 metros de cable CU C/PVC de 1x2,5mm negro Fonseca

P/U: 41,12 P/T: 16.448,86

Ítem 13: 200 metros de cable CU C/PVC de 1x4mm negro Fonseca

P/U: 65,21 P/T: 13.042m64

Ítem 14: 200 metros CU C/PVC de 1x6mm negro Fonseca

P/U: 98,23 P/T: 19.647,36

Ítem 15: 200 metros de cable CU C/PVC de 1x10mm negro Fonseca

P/U: 169,92 P/T: 33.984,93

Ítem 16: 1.000 metros de cable subterráneo 2x4mm Fonseca

P/U: 225,86 P/T: 225.867,67

Ítem 17: 5.000 cable pre ensamblado P/ACON XLPE 2x4

P/U: 188,00 P/T: 940.019,96

Ítem 18: 6 Bolsa Precinto nylon 5x189 mm negro x 100 U LOGIC

P/U: 181,18 P/T: 1.087,12

Ítem 19: 6 Bolsas Precinto Nylon 5x292mm negro x 100 U LOGIC

P/U: 321,98 P/T: 1.931,92

Ítem 20: 200 Lamparas LED HI Power 50W Luz Dia TBC IN +adaptador E40 a E27

P/U: 896,15 P/T: 179.231,00

Ítem 21: 1.000 Lamparas LED A60-20.000 Hs. 10W Luz Día TBC IN

P/U: 74,03 P/T: 74.035,00

Ítem 22: 500 AERO Alumbrado Público LED IP65 100W 10.000 Lm Gris

LUMENAC Garantía 3 años.

5.445,00 P/T: 2.722.500,00

Ítem 23: 3 Contactor tripolar 33KW 45HP 1NA+1NC 65A Marca THOMELEC



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

P/U: 4.101,43 P/T: 12.304,30

Ítem 24: 3 Gabinete estanco S900 200x300x150mm (AxHxP) GENROD

P/U: 3.476,01 P/T: 10.428,50

Ítem 25: 1.000 pinzas de anclaje de 2x4mm hasta 4x25mm PQD-20P LCT

P/U: 100,24 P/T: 100.249,22

Ítem 26: 1.000 Fusible Neo ZED 35ª tamaño 2

P/U: 62,94 P/T: 62.946,01

Total General: \$ 6.814.995,39

Alternativa:

Ítem 22 – Artefacto alumbrado público LED Smart Bright Road 100W BRP 131 –
10.000 Lm 5700 K Philips – Cantidad 500 – P/U \$ 12.768,41 P/T: 6.384.208.05

En la propuesta presentada por el oferente Martino José Carlos no se encontraba el recibo correspondiente a la compra del pliego.

Siendo las DOCE horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.